
 
Originale 

Comune di Magnago 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI  MI 

_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 140 IN DATA 30/12/2024 

 
OGGETTO: 
MODIFICA AL PIAO 2024/2026 SOTTOSEZIONE 3.3 PIANO TRIENNALE 
DI FABBISOGNO DI PERSONALE. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì trenta del mese di dicembre alle ore diciassette e minuti zero nella 
Sala delle Adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Ordinamento 
delle Autonomie Locali e dallo Statuto Comunale, vennero oggi convocati a seduta i componenti 
della Giunta Comunale. 
  
All’Appello risultano presenti: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. CANDIANI DARIO EUGENIO LUIGI - Sindaco  Sì 

2. PIANTANIDA FRANCO - Assessore  Sì 

3. BERLANDA FEDERICA - Assessore  No 

4. RAGONA MARIA GRAZIA - Assessore Sì 

5. BINAGHI FERRUCCIO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott. DARIO CANDIANI, nella sua qualità di 

Sindaco del Comune suddetto, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 

Assiste il Segretario Comunale Dott. Lorenzo Olivieri il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.  

 
 
 

 



OGGETTO: MODIFICA AL PIAO 2024/2026 SOTTOSEZIONE 3.3 PIANO TRIENNALE 
DI FABBISOGNO DI PERSONALE. 

 
Il Sindaco Dott. Dario Candiani, 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 11 del 30/01/2024 con la quale è stato approvato ai sensi 
dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni dalla L. n. 113/2021, il Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione 2024/2026 (PIAO), strumento che assorbe i seguenti di pianificazione 
e programmazione generale:  

- Piano della Performance;  
 

- Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza;  
 

- Piano organizzativo del lavoro agile;  
 

- Piano annuale e triennale della formazione;  
 

- Piano triennale delle azioni positive;  
 
Considerato che è necessario procedere ad aggiornare il Piano triennale dei fabbisogni di personale 
2024/2026, inserito nella sottosezione 3.3. del PIAO sopracitato, per evitare una compressione della 
regolare erogazione dei servizi comunali ed in particolare dell’Ufficio Tributi autorizzando la 
proroga dell’attuale contratto di somministrazione nel rispetto dei modi e dei limiti della normativa 
vigente;  
 
Visto il nuovo PIAO 2024/2026 allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale – All. A;  
 
Acquisito (limitatamente alla sottosezione 3.3 Piano triennale dei fabbisogni di personale) il parere 
favorevole dell’Organo di Revisione ai sensi dell’art. 19, comma 8, della L. n. 448/2001 e dell’art. 
33, comma 2, del D.L. 34/2019, convertito con modificazioni dalla L. n. 58/2019– prot. n. 0017378 
del 27/12/2024 All. B;  
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 25/07/2022 di presentazione delle linee programmatiche di 
mandato 2022/2027; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 39 del 20/12/2023 ad oggetto: “Nota di aggiornamento al DUP 
(Documento Unico di Programmazione) 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 20/12/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 
2024/2026 e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 2 del 16/01/2024 ad oggetto: “Art. 169 del D.Lgs. 267/2000 - Piano 
esecutivo di gestione 2024/2026 - Approvazione delle dotazioni finanziarie” e s.m.i.; 
 
Vista altresì la deliberazione G.C. n. 105 del 22/10/2024 ad oggetto: “Modifica del Piano esecutivo 
di gestione 2024/2026 a seguito della modifica della struttura organizzativa - approvazione nuovo 
PEG 2024/2026”; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 11 del 30/01/2024 ad oggetto: “Approvazione Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione – PIAO 2024/2026”; 
 



Vista la deliberazione C.C. n. 9 del 30/04/2024 ad oggetto: “Approvazione del Rendiconto di 
gestione per l’esercizio 2023”; 
 
Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano 
Anticorruzione – Legge 190/2012 e quanto disposto dal recepito DPR 62/2013; 
 
 

PROPONE 
 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo;  
 

2. di approvare l’aggiornamento della sottosezione 3.3 del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2024/2026, come da allegato alla presente deliberazione che ne costituisce 
parte integrante e sostanziale – All. A;  
 

3. di dare atto che è stato acquisito (limitatamente alla sottosezione 3.3 Piano triennale dei 
fabbisogni di personale) il parere favorevole dell’Organo di Revisione ai sensi dell’art. 19, 
comma 8, della L. n. 448/2001 e dell’art. 33, comma 2, del D.L. 34/2019, convertito con 
modificazioni dalla L. n. 58/2019, – prot. n. 0017378 del 27/12/2024 All. B;  
 

4. di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrativo e Comunicazione di provvedere 
alla trasmissione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, come 
modificato dalla presente deliberazione, al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo 
le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del DL n. 80/2021, convertito, 
con modificazioni, in L. n. 113/2021;  
 

5. di dare mandato all’Ufficio preposto di pubblicare il presente provvedimento sul sito 
istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente> Disposizioni 
Generali”. 

 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Settore Amministrativo e Comunicazione 
sulla regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore Economico-Finanziario e Programmazione 
sulla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i., 
sostituito dall’art. 3, comma 1, lett. b) del D.L. 10/10/2012, n. 174, allegati al presente atto; 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione ed i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 267/2000 e 
s.m.i.; 
 
Preso atto di quanto espresso in proposta e ritenuto di approvare la stessa; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge; 

 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo;  



 
2. di approvare l’aggiornamento della sottosezione 3.3 del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2024/2026 (PIAO), come da allegato alla presente deliberazione che ne 
costituisce parte integrante e sostanziale – All. A;  
 

3. di dare atto che è stato acquisito (limitatamente alla sottosezione 3.3 Piano triennale dei 
fabbisogni di personale) il parere favorevole dell’Organo di Revisione ai sensi dell’art. 19, 
comma 8, della L. n. 448/2001 e dell’art. 33, comma 2, del D.L. 34/2019, convertito con 
modificazioni dalla L. n. 58/2019, – prot. n. 0017378 del 27/12/2024 All. B;  
 

4. di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrativo e Comunicazione di provvedere 
alla trasmissione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, come 
modificato dalla presente deliberazione, al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo 
le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del DL n. 80/2021, convertito, 
con modificazioni, in L. n. 113/2021;  
 

5. di dare mandato all’Ufficio preposto di pubblicare il presente provvedimento sul sito 
istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente> Disposizioni 
Generali”. 

 
 

 
QUINDI 

 
Considerata la necessità di procedere in tempi brevi a dare esecuzione agli adempimenti 
conseguenti al presente atto, con successiva ed unanime votazione la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 s.m.i. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il Presidente 
Candiani Dario Eugenio Luigi 

Il Segretario Comunale 
Olivieri Lorenzo 

 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i 
 
              

 
ESECUTIVITA’  

 
 (X)    dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 (  )    esecutiva dopo 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
 
 

              
 

 


